
  
 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L' EMILIA ROMAGNA 
C.P.I.A. Reggio Sud 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
 

Via G. Turri, 69 – 42121 Reggio Emilia Tel. 0522/555404 - 0522/331515 
email  segreteria@cpiareggiosud.edu.it  -  remm13200b@istruzione.it  email certificata: - remm13200b@pec.istruzione.it               

                                   
 
 

sito web http://www.cpiareggiosud.edu.it 
 

CODICE MECCANOGRAFICO - REMM13200B         CODICE FISCALE - 91168540358               Ambito territoriale 19                        C.U.F - UF5VTT 
	

 

Decreto Istitutivo D.G. n.54 del 18/04/2014	
	

 

  

 

 

 
Prot. n° 1051/C3                       Roma 10/04/2020 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il bando di selezione per titoli comparativi, pubblicato il 06/04/2020 prot. n. 1002, finalizzato 
all’individuazione di esperti interni per l’affidamento dell’incarico di formatore del personale docente 
del CPIA Reggio Sud sulla didattica a distanza; 
RILEVATO che l’importo di spesa per la fornitura del suddetto servizio è stato fissato in misura 
massima di € 35,00 da intendersi al lordo stato e comprensivi di qualsivoglia rimborso spese; 
VISTE le candidature pervenute entro il termine e con le modalità fissate dall’art.7 del suddetto 
bando; 
RILEVATO che tutte le istanze di partecipazione pervenute sono corredate dai documenti, dai dati e 
dalle dichiarazioni richieste dall’art. 7 lettere da a) sino a k) del suddetto bando; 
RILEVATO che tutti i candidati che hanno presentato istanza di partecipazione possiedono i titoli e i 
requisiti fissati dall’art. 2 del bando in parola; 
CONSTATATO che per il modulo denominato “Didattica a distanza: metodologia didattica”, così come 
definito dall’art.3 del suddetto bando, è pervenuta una sola candidatura; 
CONSTATATO che per il modulo denominato “Didattica a distanza: strumenti operativi”, così come 
definito dall’art.3 del suddetto bando, è pervenuta una sola candidatura; 
EFFETTUATA la valutazione delle candidature pervenute e l’assegnazione del punteggio secondo i 
parametri riportati nella tabella di valutazione presentata nell’art. 8 del bando prot. n. 1002 del 
06/04/2020; 

 
 

DISPONE 
 
La pubblicazione all’Albo on line del sito web del CPIA Reggio Sud delle graduatorie provvisorie per il 
reclutamento di formatori sulla didattica a distanza per il personale docente del CPIA Reggio Sud, 
come di seguito specificato.  
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
FORMATORI SULLA DIDATTICA A DISTANZA MODULO “DIDATTICA A DISTANZA: METODOLOGIA 

DIDATTICA” (nr. 3 ore di formazione) 
AVVISO prot. n. 1002 del 06/04/2020 

 
POSIZIONE N. NOME COGNOME DATA DI 

NASCITA 
PUNTEGGIO 

1 ELENA PRATISSOLI 16/04/1961 50 
 
 
 
 
 
 

R
E

M
M

13
20

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
10

51
 -

 1
0/

04
/2

02
0 

- 
C

03
 -

 G
ra

du
at

or
ie

 -
 U



  
 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L' EMILIA ROMAGNA 
C.P.I.A. Reggio Sud 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
 

Via G. Turri, 69 – 42121 Reggio Emilia Tel. 0522/555404 - 0522/331515 
email  segreteria@cpiareggiosud.edu.it  -  remm13200b@istruzione.it  email certificata: - remm13200b@pec.istruzione.it               

                                   
 
 

sito web http://www.cpiareggiosud.edu.it 
 

CODICE MECCANOGRAFICO - REMM13200B         CODICE FISCALE - 91168540358               Ambito territoriale 19                        C.U.F - UF5VTT 
	

 

Decreto Istitutivo D.G. n.54 del 18/04/2014	
	

 

  

 

 

 
 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA 

FORMATORI SULLA DIDATTICA A DISTANZA MODULO “DIDATTICA A DISTANZA: STRUMENTI 
OPERATIVI” (nr. 4 ore di formazione) 
AVVISO prot. n. 1002 del 06/04/2020 

 
POSIZIONE N. NOME COGNOME DATA DI 

NASCITA 
PUNTEGGIO 

1 LAURA RIZZO 11/05/1970 36 
 
 La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, 
possono presentare reclamo scritto entro 5 giorni. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott.ssa Maria Beatrice Benedetto) 

firma autografa sostituita a mezzo stampa  
         ai sensi dell'art.3 comma 2  del D.L.39/93 

 

R
E

M
M

13
20

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
10

51
 -

 1
0/

04
/2

02
0 

- 
C

03
 -

 G
ra

du
at

or
ie

 -
 U


